
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300193

193

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 90008

Nº Processo: 0001548-62.2021.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de água mineral sem gás envasada, garrafão de 20 litros, cujas
especificações, quantitativos e condições gerais se encontram detalhados no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 03/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Brisamar, - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Telefone: 83-2108-4164 / e-
mail: pregoeiro@jfpb.jus.br.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/12/2021) 90008-00001-2021NE000001

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 PAD

COFEN Nº 209/2021
Resultado da Licitação Pregão Eletrônico nº 21/2021 Pad Cofen nº 209/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço destinado ao
gerenciamento de campanhas de comunicação e marketing via correio eletrônico, também
conhecido como E-mail Marketing, sob demanda, com previsão de até 2.000.000 (dois
milhões) de e-mails por mês, para o Conselho Federal de Enfermagem - Cofen

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na

alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2005, torna público o
resultado da licitação, que foi homologada nesta data em favor da licitante: INFRA DO
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 70.946.330/0001-50, ratificando-
se a adjudicação do objeto à sociedade empresária que se sagrou vencedora. O inteiro teor
do resultado da licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo
em epígrafe, disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte,
Brasília - DF.

Brasília-DF, 2 de dezembro de 2021.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Técnico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 1030/2021. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
locação de espaço físico, infraestrutura, transporte e alimentação por empresas
especializadas para realização de Reunião Plenária do Cofen na cidade de Porto Alegre - RS,
que será realizada no período de 13 a 18 de fevereiro de 2022. . Total de Itens Licitados:
5. Edital: 03/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco
e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O objeto deve estar de acordo
com a descrição especificada no Termo de Referência..

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/12/2021) 389320-00001-2021NE000174

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 127/2021, assinado em 01/12/2021; Objeto: Aquisição do direito de associação
da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "Livro Agenda de Planejamento
da Engenharia", a ser publicado pela CONTRATADA no dia 10 de dezembro de 2021, em
Betim - MG, com a finalidade de agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar
identificação e reconhecimento, estreitar relacionamento com públicos de interesse e
divulgar programas e políticas de atuação do Confea; Contratada: Associação Médio
Paraopebana dos Profissionais de Engenharia e Agronomia; Vigência: até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado, podendo ser
prorrogado nos termos da lei; Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Nota de
Empenho nº 606, de 02/12/2021; Processo SEI nº 03026/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 57/2021, assinado em 30/11/2021; firmado com o Crea-RR; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - II-B; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07,
Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e
Decisão PL nº 1823/2021; Vigência até 30/11/2022; Nota de Empenho nº 604, de
02/12/2021, Valor do Concedente: R$ 128.320,33; Processo SEI Nº 2678/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 58/2021, assinado em 01/12/2021; firmado com o Crea-PI; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - PRODAFISC - II-A - Execução do Plano de Fiscalização;
Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº
087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 1822/2021; Vigência até
30/04/2022; Nota de Empenho nº 607, de 02/12/0021, Valor do Concedente: R$
320.862,31; Convenente: R$ 35.651,36; Processo SEI Nº 2670/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2021, firmado com a Associação Brasileira de
Engenheiros Civis - Departamento de Minas Gerais; assinado aos 01/12/2021; Objeto: alterar, a
pedido, a data de realização do projeto, "6º Seminário de Obras Públicas" de 1º de setembro a
18 de dezembro de 2021 para os dias 4, 6 e 7 de dezembro de 2021, na cidade de Belo
Horizonte - MG, amparado pela Decisão Plenária nº PL-1304/2021, de 02 de agosto de 2021 e
prorrogar o prazo de vigência e de execução do Contrato nº 35/2021 até 07 de janeiro de 2022;
Amparo: à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Processo SEI nº 03038/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Convênio nº 108/2017, firmado com o Crea-DF, assinado aos
01/12/2021; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência
para 13/12/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11 e Decisão Plenária nº 0297/2021; Processo SEI nº 2342/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 925175

O Confea torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 015/2021, que visa
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de medicina e segurança
do trabalho, para atender as necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
(Confea), conforme especificações contidas em Edital e seus anexos, Edital disponibilizado
nos Sítios https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg e
www.confea.org.br. Recebimento das Propostas: até 15/12/2021, às 9h, no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. Informações pelo telefone
(61) 2105-3818 e email: licitacao@confea.org.br.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentada impugnação ao pedido
de inscrição. Na forma do artigo 12 da Resolução-COFFITO nº 519/2020, os interessados
poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis, a contar da publicação do presente
edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio (Termo de Auxílio Financeiro) nº 005/2021. Concedente: CFMV. Convenente:
CRMV-AP. Objeto: Apoio Financeiro de R$ 247.553,00 para auxílio no custeio de despesas
administrativas. Vigência: 12 meses. Fundamento: Art. 116 da Lei n° 8.666/93, Resolução
CFMV nº 964/2010 e PA nº 3909/2021.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Material de Consumo:

Materiais de Expedientes e Suprimentos de Informática para atender às necessidades do
Conselho Federal de Odontologia - CFO. Tipo de Licitação: Menor preço por lote.

Data: 05/12/2021. Horário: 09h00min Consultas/dúvidas/impugnações:
secos@cfo.org.br Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na sede do CFO, no endereço Centro de At i v i d a d e s
do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília -
D F.

JULIANO DO VALE, CD
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 389476

Nº Processo: 000038/2021-26. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), com a finalidade de atender as
atividades diárias, bem como ao atendimento aos servidores, colaboradores, ao público
externo na promoção de eventos e reuniões do Conselho Federal de Psicologia - CFP,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste termo..
Total de Itens Licitados: 20. Edital: 03/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b - Sala 104 - Edf. Via Office, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389476-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SANDRA FERNANDES ARCOVERDE NOBREGA
Conselheira Presidente

(SIASGnet - 02/12/2021) 389476-02021-2021NE000113

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 66/2020 - Termo de Contrato nº 21/2020 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Argo Seguros Brasil S/A (CNPJ 14.868.712/0001-
31). Objeto: Prorrogação contratual da prestação de seguro para equipamentos móveis e
objetos pertencentes ao CFQ no endereço Setor Comercial Sul, Quadra 09, Ed. Parque
Cidade Corporate, 9º andar, salas 901 a 905, com cobertura básica e acessória. Data da
Vigência: 02/12/2021 até 02/12/2022. Valor: R$ 1.677,00. Data da assinatura: 29/11/2021.
Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de
fiscalização profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº
14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar,
Salas 301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em
Goiânia/GO por intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de Apoio de
Licitação do Pregão Presencial, designados pela Portaria nº 59, de 11 de dezembro de
2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada às 09:30
horas do dia 16 de dezembro de 2021, a reunião de recebimento e abertura dos
envelopes "Proposta" e "Documentação" do Pregão Presencial com nº 04/2021, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à aquisição de veículo automotor, do tipo passeio,
zero quilômetro, de fabricação nacional, para atender ao Conselho de Arquitetura e
Urbanismo - CAU/GO, conforme condições e demais especificações estabelecidas neste
Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos
nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao processo administrativo n.º
1353770/2021. O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou
no site: http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




